ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ofício nº 1725/2023 – SL/CMC.

Cáceres – MT, 13 de dezembro de 2023.

A Sua Excelência a Senhora

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Cáceres

Av. Brasil, nº 119, Bairro Jardim Celeste

CEP: 78.210-906 | Cáceres-MT.

Assunto: Encaminhamento da Indicação nº 1064/2023.

O Presidente desta Casa Legislativa, que a este subscreve, vem, à presença de Vossa

Excelência, encaminhar, em anexo, cópia da propositura parlamentar supracitada, aprovada na

Sessão  Ordinária  realizada  no  dia  11  de  dezembro  de  2023,  de  autoria  do  nobre  Edil

Jerônimo Gonçalves Pereira - PSB.

Atenciosamente,

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

_____________________________________________________________________________
Rua Coronel José Dulce esquina com Rua General Osório – Centro | Cáceres-MT – CEP: 78.210-056

Fone: (065) 3223-1707 – Fax: (065) 3223-6862 – Site: https://www.caceres.mt.leg.br/

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 L
A

U
D

O
 P

A
Z

 L
A

N
D

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
68

5-
5F

F
0-

6B
A

C
-A

71
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

68
5-

5F
F

0-
6B

A
C

-A
71

5

Ofício Interno 6.089/2023

De: Jerônimo P. - GAB-VER

Para: GAB-VER - JERONIMO

Data: 08/12/2023 às 13:43:58

Setores envolvidos:

GAB-VER

Propositura

 Segue proposição para análise, aprovação e assinatura

_

Jerônimo Gonçalves Pereira

Vereador

Anexos:

Indicacao_remocao_de_fios_soltos.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JE
R

Ô
N

IM
O

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

 P
E

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

0A
0-

21
9A

-4
5E

C
-9

4B
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

0A
0-

21
9A

-4
5E

C
-9

4B
C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 L
A

U
D

O
 P

A
Z

 L
A

N
D

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
68

5-
5F

F
0-

6B
A

C
-A

71
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

68
5-

5F
F

0-
6B

A
C

-A
71

5

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023

Autor: VEREADOR JERÔNIMO PEREIRA GONÇALVES

Partido: PSB

“Indica ao executivo municipal,  notifique

empresas  como: Energisa,  e  as  empresas

operadoras de Internet no município para que

adequem as fiações nas alturas previstas na lei,

bem  como  a  remoção  dos  restos  de  fio  dos

postes no município de Cáceres”.

O Vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre  Mesa,  consultado  o  augusto  e

soberano  Plenário,  na  forma  regimental,  seja  encaminhado  expediente  à  Excelentíssima

Senhora Prefeita ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, com cópias ao Setor competente na

seguinte Proposição Plenária.

Com  meus  cordiais  cumprimentos,  INDICO,  ao  executivo  municipal, notifique

empresas  como:  Energisa,  e  as  empresas  operadoras  de  Internet  no  município  para  que

adequem as fiações nas alturas previstas na lei, bem como a remoção dos restos de fio dos

postes no município de Cáceres”.

JUSTIFICATIVA
A presente  indicação  possui  o  objetivo  de  solicitar  ao  Executivo  Municipal,  é  de

garantir  que  a  fiação  nos  postes  esteja  dentro  das  normas  técnicas,  os  fios  soltos  ou

pendurados inadequadamente apresentam riscos de acidentes e causavam péssima impressão

visual por toda a cidade.

Pelo  exposto,  solicito  brevidade  nos  encaminhamentos  desta  importante  demanda,

oportunidade em que reitero votos de elevada estima e apreço.

Cáceres – MT, 08 de Dezembro de 2023.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br

1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JE
R

Ô
N

IM
O

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

 P
E

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

0A
0-

21
9A

-4
5E

C
-9

4B
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

0A
0-

21
9A

-4
5E

C
-9

4B
C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 L
A

U
D

O
 P

A
Z

 L
A

N
D

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
68

5-
5F

F
0-

6B
A

C
-A

71
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

68
5-

5F
F

0-
6B

A
C

-A
71

5

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br

2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JE
R

Ô
N

IM
O

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

 P
E

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

0A
0-

21
9A

-4
5E

C
-9

4B
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

0A
0-

21
9A

-4
5E

C
-9

4B
C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 L
A

U
D

O
 P

A
Z

 L
A

N
D

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
68

5-
5F

F
0-

6B
A

C
-A

71
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

68
5-

5F
F

0-
6B

A
C

-A
71

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 10A0-219A-45EC-94BC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JERÔNIMO GONÇALVES PEREIRA (CPF 570.XXX.XXX-82) em 08/12/2023 13:44:16 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/10A0-219A-45EC-94BC

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 L
A

U
D

O
 P

A
Z

 L
A

N
D

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
68

5-
5F

F
0-

6B
A

C
-A

71
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

68
5-

5F
F

0-
6B

A
C

-A
71

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D685-5FF0-6BAC-A715

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM (CPF 486.XXX.XXX-87) em 14/12/2023 13:00:33 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/D685-5FF0-6BAC-A715

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/D685-5FF0-6BAC-A715